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SE-BRM.0012.6.6.2025 

PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA 

KOMISJI ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA 

RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

w dniu 17 czerwca 2025 roku 

 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska odbyło się w dniu  17 czerwca 

2025 roku w sali posiedzeń Ratusza Bnińskiego. Obrady rozpoczęto  o godzinie  13:00,                   

a zakończono o godzinie 15:06. 

W posiedzeniu wzięło udział 7 radnych. 

Obecni: 

1. Michał Buchwald 

2. Iwona Kosmalska 

3. Marta Kowalczyk 

4. Dorota Łuczak 

5. Jerzy Rozmiarek 

6. Andrzej Surdyk 

7. Piotr Szczepaniak 

8. Helena Świdurska 

 

W spotkaniu uczestniczyli także: Iwona Pawłowicz-Napieralska Sekretarz MiG Kórnik, 

Sławomir Zakrzewski kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa UMiG Kórnik, 

Bartosz Przybylski inspektor ds. BIP i Portali Społecznościowych UMiG Kónik, Norbert 

Góźdź Straż Miejska w Kórniku, Anna Andrzejewska KOK Kórnik, Sławomir Animucki 

Dyrektor KOK Kórnik, Damian Grzybowski Lasy Państwowe Nadleśnictwo Babki. 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  Iwona Kosmalska otworzyła 

posiedzenie. Powitała zebranych. Poinformowała, że posiedzenie jest nagrywane,         

a zasady przetwarzania danych przedstawia Klauzula informacyjna wydana w związku  



                                                                                                                                                                             PROJEKT 
 

2 
 

z prowadzeniem rejestracji nagrań Komisji - dokument jest załącznikiem do protokołu. 

Na podstawie listy obecności przewodnicząca stwierdziła, że w obradach uczestniczyło 

7 radnych. Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska miała kworum i mogła podejmować 

prawomocne decyzje. Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad. 

 

Przyjęty porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

3. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Lasów Państwowych Nadleśnictwo Babki.  

4. Omówienie przygotowań do Dożynek gminnych 2025.  

5. Zapoznanie się z pismem mieszkańca w sprawie śmieci.  

6. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski.  

7. Zakończenie posiedzenia.  

 

 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Dokument jest załącznikiem do protokołu. Brak uwag. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Michał Buchwald, Iwona Kosmalska, Marta Kowalczyk, Dorota Łuczak, Jerzy 

Rozmiarek, Andrzej Surdyk, Piotr Szczepaniak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Helena Świdurska 

https://kornik.esesja.pl/posiedzenie/5b14a6c8-893c-4#collapse1
https://kornik.esesja.pl/posiedzenie/5b14a6c8-893c-4#collapse2
https://kornik.esesja.pl/posiedzenie/5b14a6c8-893c-4#collapse3
https://kornik.esesja.pl/posiedzenie/5b14a6c8-893c-4#collapse4
https://kornik.esesja.pl/posiedzenie/5b14a6c8-893c-4#collapse5
https://kornik.esesja.pl/posiedzenie/5b14a6c8-893c-4#collapse6
https://kornik.esesja.pl/posiedzenie/5b14a6c8-893c-4#collapse7
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3. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Lasów Państwowych Nadleśnictwo Babki. 

Prezentację z działalności Nadleśnictwa Babki w 2024 roku i plan na 2025 roku 

przedstawił i szczegółowo omówił Damian Grzybowski przedstawiciel Nadleśnictwa 

Babki. Dokumenty są załącznikami do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Iwona Kosmalska zapytała, kto nadzoruje prowadzoną            

w lasach wycinkę drzew. Pan Damian Grzybowski poinformował, że Lasy Państwowe 

powierzają to zadanie nadleśnictwom. Wyjaśnił, że takie same przepisy odnoszą się 

również do właścicieli prywatnych lasów.  

Radny Jerzy Rozmiarek dodał, że osoby zgłaszające chęć wycinki drzew informują Lasy 

Państwowe za pośrednictwem leśniczych działających na ich terenie.  

Radny Piotr Szczepaniak zapytał o zmianę przepisów dotyczących pozwolenia na 

użytkowanie kominków w domach. Pan Damian Grzybowski odpowiedział, że na obecną 

chwilę nie dysponuję wiedzą w tym temacie. 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

 

4. Omówienie przygotowań do Dożynek gminnych 2025. 

Radni wraz zaproszonymi gośćmi podsumowali ustalenia dotyczące organizacji 

Dożynek Gminnych 2025 w gminie Kórnik. Rozmawiano o podpisanych umowach          

z wykonawcami estradowymi, przygotowanymi dla publiczności konkursami i zawodami, 

cateringiem i rozmieszczeniem przestrzennym stoisk. Następnie radni podjęli dyskusję 

w sprawie wyboru starościny i starosty dożynek, dokonali wyboru zasłużonych rolników 

gminy Kórnik i głosowali w sprawie wielkości nagród w konkursie wieńcowym i sołeckim. 

Na tym zakończono dyskusję i przystąpiono do głosowań. 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnego zaopiniowania nagród w konkursie sołectwa na Dożynkach gminnych       

w 2025 roku, w kwotach: I miejsce 6000 zł, II miejsce 4000 zł, III miejsce 2000 zł. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 6, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Michał Buchwald, Iwona Kosmalska, Marta Kowalczyk, Dorota Łuczak, Jerzy 

Rozmiarek, Andrzej Surdyk 

PRZECIW (1) 

Piotr Szczepaniak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Helena Świdurska 

 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnego zaopiniowania wysokości nagród w konkursie wieńcowym na Dożynkach 

gminnych w 2025 roku, w wysokościach I miejsce: 6000 zł, II miejsce 4000 zł, III miejsce 

2000 zł, wyróżnieni po 500 zł. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Michał Buchwald, Iwona Kosmalska, Dorota Łuczak, Jerzy Rozmiarek, Andrzej Surdyk, 

Piotr Szczepaniak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Marta Kowalczyk 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Helena Świdurska 

 

 

5. Zapoznanie się z pismem mieszkańca w sprawie śmieci. 
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Przewodnicząca Komisji Iwona Kosmalska zapoznała zebranych na komisji radnych      

z pismem mieszkańca i udzieloną odpowiedzią z Wydziału Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi UMiG Kórnik w sprawie pozostawionych worków z odpadami przy jednej   

z posesji – korespondencja jest załącznikiem do protokołu. 

 

6. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski. 

Obecna na posiedzeniu Komisji sekretarz Iwona Pawłowicz-Napieralska zapoznała 

radnych  z  projektami  uchwał  w  sprawie  podziału  sołectwa  Błażejewo.  

Przypomniała  o  wyniku  konsultacji  społecznych  przeprowadzonych  w tym  sołectwie.  

Radny Michał Buchwald zwrócił uwagę na przedstawione w konsultacjach społecznych 

warianty podziału sołectwa Błażejewo, które dla głosujących były przypadkowe. 

Sekretarz Iwona Pawłowicz-Napieralska oraz radca prawny Przemysław Barczyński 

zwrócili uwagę na fakt, że zgodnie z wnioskiem sołectwa Błażejewo w sprawie podziału 

sołectwa konsultacje zostały przeprowadzone z wynikiem poniżej wymaganej frekwencji. 

Zauważyli, że jeżeli radni podejmą decyzję o odmowie podziału, mieszkańcy będą mogli 

z takim samym wnioskiem zgłosić się do Urzędu Miasta i Gminy Kórnik w późniejszym 

czasie. 

Radny Jerzy Rozmiarek zapytał, jaki jest termin na przeprowadzenie kolejnych 

konsultacji. Sekretarz zaproponowała, żeby mieszkańcy najpierw ustalili wszystkie 

propozycje pomiędzy sobą, a dopiero potem złożyli kolejny wniosek o podział sołectwa 

Błażejewo. Więcej uwag nie zgłoszono i przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

pozytywne zaopiniowanie wprowadzenia do porządku obrad pkt. o podziale sołectwa 

Błażejewo. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Iwona Kosmalska, Marta Kowalczyk, Dorota Łuczak, Andrzej Surdyk 

PRZECIW (0) 



                                                                                                                                                                             PROJEKT 
 

6 
 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Michał Buchwald, Jerzy Rozmiarek, Piotr Szczepaniak 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Helena Świdurska 

 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie podziału sołectwa Błażejewo    

i utworzenia dwóch odrębnych sołectw: Błażejewo Stare, Błażejewo Przylesie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 0, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (0) 

PRZECIW (4) 

Iwona Kosmalska, Marta Kowalczyk, Dorota Łuczak, Andrzej Surdyk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Michał Buchwald, Jerzy Rozmiarek, Piotr Szczepaniak 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Helena Świdurska 

 

Radny Michał Buchwald zaproponował zajęcie się dotacjami do programu „STOP 

SMOK”. Kierownik Sławomir Zakrzewski poinformował, że pracownicy Wydziału 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa UMiG Kórnik będą pilotować wyżej wymieniony 

program dotacji. 

Przewodnicząca Komisji przypomniała o lipcowej przerwie prac Komisji. Poinformowała, 

że kolejne posiedzenie odbędzie się 19 sierpnia tego roku i będzie spotkaniem 

wyjazdowym do siedziby spółki SATER.  

 

 

7. Zakończenie posiedzenia. 
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W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Iwona Kosmalska 

zakończyła posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  

 

                                                                                            Przewodnicząca Komisji  

                                                                                              /-/ Iwona Kosmalska  

Protokołowała: Ewa Woźniak  

 


